***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585 GABINETE DA PRESIDÊNCIA-ANTONIO FRUTUOSO NETO (OUOAL)

RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE.CE MENESIA@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO DE MOÇÃO Nº 010/2025

CÃMARAMUNICIPAL~~ ALE~
APRO~ EM:p_!.fl.J.J,

'fW?
"MENl:SIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

MOÇÃO DE PESAR

Várzea Alegre - CE, 18 de fevereiro de 2025

Assunto: Moção De Pesar Aos Familiares. Do Senhor Raimundo Batista De Sousa Pelo

Seu Falecimento Ocorrido No Dia 01 De Fevereiro Do Corrente Ano.

O Gabinete da Vereadora Menésia Simião Leonardo, vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o Regimento desta Casá, solicitar que, após ouvido o

plenário, seja enviada Moção de Pesar aos famili8:r.4!!s do Senhor Raimundo Batista de

Sousa pelo seu falecimento ocorrido no. dia 01 de fevereiro do corrente ano.

RAIMUNDO BATISTA DE SOUSA, 82 {oit:nta e dois) anos de idade, agricultor aposentado,

nascido no dia 02 de novembro de· 1942, natural de Várzea -Alegre, residia no sítio Bebe­

douro, filho do casal Antônio Batista de Sousa (in memória) e Maria Perpétua Bastos (in

memória).

Casou-se com a senhora Damiana do Carmo de Sousa (in memória) na data de 11 (onze)

e de julho de 1968 (mil novecentos e sessenta e.oito), desta união nasceram 07 filhos: FRAN­

CISCA MARIA BATISTA, ANTONIA ROSIMERE BATISTA, ANTÔNIA ROZÂNIA BATISTA

DE SOUSA, ANTONIO EVILÁSIO BATISTA, CICERO. ERIGILSON BATISTA DE SOUSA,

RAIMUNDA NOÊDIA BATISTA DE SOUSA E RAIMUNDA NOÊLIA BATISTA DE SOUSA,

tinha 15 (quinze) netos e 06 (seis) bisnetos: __ ..

Faleceu no dia 01 de fevereiro do corrente ano, deixando muitas saudades, foi um homem

forte que sempre batalhou para garantir o bem-estar de sua família, será sempre lembrado

com amor e carinho.

Sala das Sessões Legislativas da Câmara de Várzea Alegre, 18 de Fevereiro de 2025.

MENÉSIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA " VÁR7FA A I. EGRF, C IDAOE 00 AMOR FRATERNO"

-

-

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), NO 585 GABINETE DA PRESID~NCIA-ANTONIO FRUTUOSO NETO (0UDAL)
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE MENESIA@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/
CEP: 63540-000

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

CÃMARAMUNICJPAL t9~~~~CE
. APRO~: ~

MENl:ÊSIA SIMIÃO LEONAROÔ
PRESIDENTE

SUBSCRIÇÃO:

ALAN SALVIANO LIMA

CIETE BEZERRA ALVES

FRUTUOSO DE OLIVEI

JOSÉ MARTINS GOMES ·

JOAQUIM GABRIEL BEZERRA F

LUIS CARLOS CLEMENTINO A

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

MARCELO FLEDSON GUERRA

- ~
MENESIA SIMIAO LEONARDO

VEREADORA AUTORA

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICH

OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR

V ALDELENE BITU DE OLIVEIRA

MENl:SIA
GABINt:lE DA PRESIDÊNCIA •·VÁRZF: /\ /\LEGR E. CID/\0E DO /\MOR FRATERNO"